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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1002/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prishtiné,
paragitur kundér subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né
Prishting, pér shkak t€ pa rregullsive gjaté procesit t& votimit, pér raundin e dyté t&
Zgjedhjeve Lokale, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 04.12.2013, morri kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa ¢ Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né
Prishtiné .
Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 02.12.2013 né ora 16:07 nga parashtruesi i
ankesé€s LVV ku ka pretenduar se, me dt. 01.12.2013 rreth orés 13:00 né fsh. Mramor,
n€ Qendrén e Votimit QV 1935E personat Kushtrim dhe Astrit Gashi t& njéjtit djemét
e Shetki Gashit — Drejtor i Drejtorisé s€ Pérgjithshéme té€ Komunés sé Prishtinés, me
veturé€ t€ markés Range Rover ngjyré hiri, kané hyré né kété gendér ku kané zhvilluar
fushaté pér LDK-né dhe njékohésisht duke béré presion te qytetarét

Parashtruesi i ankesés ka theksuar se veprimet e kryera jané né kundérshtim me
nenin 7 parag.1 pika b i Rregullés Zgjedhore 11/2013.

Parashktruesi i ankesés ka propozuar qé né bazé t&é nenit 32.2 t€ LZP-sé té shqiptohet
sanksioni adekuar ndaj LDK-sé dhe shkelésve té supozuar.

Né cilésiné e provés, parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur deklaratat e
déshmitaréve si prové .

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi dhe analizoi shkresat € 1éndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga LVV-ja pretendohet se né Qendrén e Votimit QV
1935E é&shté béré fushaté dhe njékohésisht &shté béré presion ndaj qytetaréve nga

personat Kushtrim dhe Astrit Gashi t& njéjtit djemét e Shefki Gashit — Drejtor i
Drejtorisé s€ Pérgjithshéme t€ Komunés s€ Prishtinés.



PZAP-i, konstatoi se njé pretendim 1 till€ ankimoré éshté 1 pérgjithshém dhe i pa
qarté pér tu vértetuar, pasi g€ mungojné€ prova bindése me té€ cilat vihet n€ dyshim se
ésht€ kryer njé veprim i ndaluar, prandaj ankesa vler€sohet si e pa bazé, duke u
bazuar né€ nenin 118 paragrafi 1 t&€ LZP-s€, lidhur me ankesén e larté pérmendur u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1002/2013 mé datén 04.12.2013.

té Republikés sé& Kosoves brenda 24 oréve nga momenti i marrjes sé vendlmlt nga
PZAP-i.



